
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 
DPB012-______ del____________ 
 
DIPARTIMENTO  RISORSE 
 
SERVIZIO          INFORMATICA E STATISTICA. 
 
UFFICIO             Infrastrutture Tecnologiche 
 
OGGETTO:    Servizi di connettività e sicurezza nell’ambito del Sistema Pubblico Di Connettività (SPC) – Società 

TELECOM ITALIA   S.p.A. -  ulteriore Impegno di spesa anno 2022 –  CIG 7570458B90 – 

DISPOSIZIONE URGENTE - 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” ai sensi 
dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, allo sviluppo 
dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 69/2016 è stato stabilita la rimodulazione parziale degli assetti 
organizzativi della Direzione Generale della Regione, del Dipartimento della Presidenza e Rapporti con 
l'Europa e del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16/07/2018 il Servizio “Sistema Informativo Regionale e 
Rivoluzione Pubblica Amministrazione”, unitamente ai 4 Uffici che lo compongono, è stato incardinato 
nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n.  715 del 23/07/2007 con cui si disponeva: 
 

 di prendere atto del progetto di migrazione della rete dati della Regione Abruzzo da RUPA a S.P.C.; 

 di autorizzare il Dirigente del Servizio per le informazioni Territoriali e la Telematica alla predisposizione 
di tutti gli atti necessari, all’emanazione di quanto occorrente alla realizzazione del progetto di migrazione, 
nonché di quanto occorrente alla sua gestione e operatività futura;  

 di rimandare a successivi atti del Dirigente del Servizio gli impegni, le liquidazioni e i pagamenti delle 
somme occorrenti alla realizzazione del progetto secondo il listino in vigore al momento dell’ordine; 

CONSIDERATO che nell’anno 2018 è stato avviato il processo di migrazione delle linee dati della Regione Abruzzo 
dal fornitore di Convenzione CONSIP SPC  (scaduta) al fornitore di Convenzione CONSIP SPC2 (in corso); 

RILEVATO che il processo di migrazione delle linee SPC presso l’operatore aggiudicatario della nuova convenzione 
non è ancora concluso e che -  a causa dell’emergenza COVID-19  -  ha subito un ulteriore rallentamento; 



CONSIDERATO che con il procedere delle attività di migrazione i costi per i Servizi SPC  Telecom sono destinati a 
ridursi e che la somma ipotizzata in €. 150.000,00, IVA inclusa, impegnata con determinazione n DPB012/088 del 
03/05/2022 per l’annualità corrente è risultata essere insufficiente e che è essenziale impegnare una ulteriore 
somma stimata fino a dicembre 2022 di €. 127.500,00 IVA inclusa, a favore della Soc. TELECOM ITALIA S.p.A; 

VISTE le fatture pervenute dalla Soc. TELECOM/TIM richiamate nella tabella seguente : 

Progressivo Annuo Data Fattura Numero Fattura 
 Importo 
Pagamento  

8695/22 20/09/2022 9000002442 10527,22 

8693/22 20/09/2022 9000002445 390,89 

8008/22 29/08/2022 9000002248 10.527,22 

8014/22 29/08/2022 9000002247 10.527,22 

7665/22 11/08/2022 8P00150785                   79,86  

7656/22 11/08/2022 8P00150168              1.277,83  

7655/22 11/08/2022 8P00151794                   40,43  

7653/22 11/08/2022 8P00151804                 108,98  

7652/22 11/08/2022 8P00151795                 195,48  

7651/22 11/08/2022 8P00152173                   92,06  

7640/22 11/08/2022 8P00150699                 118,10  

7638/22 11/08/2022 8P00150794                   97,36  

7637/22 11/08/2022 8P00151773              1.277,83  

7636/22 11/08/2022 8P00151274                   79,86  

5568/22 09/06/2022 8P00099970                 118,10  

5559/22 09/06/2022 8P00100755                   34,04  

5558/22 09/06/2022 8P00099969                   92,06  

5557/22 09/06/2022 8P00098860                   29,16  

5555/22 09/06/2022 8P00100632              1.518,02  

5553/22 09/06/2022 8P00100215              1.271,24  

5551/22 09/06/2022 8P00100761                   97,36  

5550/22 09/06/2022 8P00100402                   29,16  

5549/22 09/06/2022 8P00099827              1.271,24  

5523/22 09/06/2022 8P00099994              1.518,02  

5517/22 09/06/2022 8P00100403                 250,42  

5504/22 09/06/2022 8P00100760                   79,86  

5503/22 09/06/2022 8P00099368                   41,62  

5494/22 09/06/2022 8P00099928                   79,86  

5491/22 09/06/2022 8P00099369                   97,62  

 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione e al pagamento di quanto dovuto alla Soc telecom/TIM; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dall’art. 18 del D.L. 22 
giugno 2012, n. 83, nella sezione “Trasparenza” del sito istituzionale; 

per quanto  esposto in premessa:  

D E T E R M I N A 

 di procedere all’impegno di spesa della somma complessiva di €.  127.500,00 IVA inclusa, sul capitolo di 
spesa n. 11458 del bilancio dell’esercizio finanziario 2022 – Piano dei Conti: U.1.03.02.19.006 - CIG 



7570458B90 - relativo ai Servizi di connettività e sicurezza nell’ambito del Sistema Pubblico Di Connettività 
(SPC) – a favore della Società TELECOM ITALIA  S.p.A.; 

 di liquidare a favore della Soc. TELECOM SpA sull’impegno assunto sul capitolo di spesa n. 11458 – Piano 
dei Conti: U.1.03.02.19.006 con la presente determinazione - CIG 7570458B90;  

 di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria al pagamento urgente delle fatture di seguito riportate, 
sull’impegno assunto con la presente determinazione sul capitolo 11458 del bilancio 2022 Piano dei Conti: 
U.1.03.02.19.006 - CIG 7570458B90, come specificato nelle seguenti tabelle: 

 

IBAN:  IT53A0200809440000004646489  - CIG 7570458B90 
split payment 

Progressivo 
Annuo 

Data 
Fattura 

Numero 
Fattura 

Importo 
Pagamento imponibile imposta 

8695/22 20/09/2022 9000002442       10.527,22  8.628,87 1.898,35 

8693/22 20/09/2022 9000002445 390,89             320,40  70,49 

8008/22 29/08/2022 9000002248       10.527,22  8.628,87 1.898,35 

8014/22 29/08/2022 9000002247       10.527,22  8.628,87 1.898,35 

 

IBAN:  IT31H0200809440000005256355  - CIG 7570458B90 split payment 

Progressivo 
Annuo 

Data Fattura 
Numero 
Fattura 

 Importo 
Pagamento  

Imponibile Imposta 

7665/22 11/08/2022 8P00150785                   79,86              65,46              14,40    

7656/22 11/08/2022 8P00150168              1.277,83         1.047,40            230,43    

7655/22 11/08/2022 8P00151794                   40,43              33,14                7,29    

7653/22 11/08/2022 8P00151804                 108,98              89,33              19,65    

7652/22 11/08/2022 8P00151795                 195,48            160,23              35,25    

7651/22 11/08/2022 8P00152173                   92,06              75,46              16,60    

7640/22 11/08/2022 8P00150699                 118,10              96,80              21,30    

7638/22 11/08/2022 8P00150794                   97,36              79,80              17,56    

7637/22 11/08/2022 8P00151773              1.277,83         1.047,40            230,43    

7636/22 11/08/2022 8P00151274                   79,86              65,46              14,40    

5568/22 09/06/2022 8P00099970                 118,10              96,80              21,30    

5559/22 09/06/2022 8P00100755                   34,04              27,90                6,14    

5558/22 09/06/2022 8P00099969                   92,06              75,46              16,60    

5557/22 09/06/2022 8P00098860                   29,16              23,90                5,26    

5555/22 09/06/2022 8P00100632              1.518,02         1.244,28            273,74    

5553/22 09/06/2022 8P00100215              1.271,24         1.042,00            229,24    

5551/22 09/06/2022 8P00100761                   97,36              79,80              17,56    

5550/22 09/06/2022 8P00100402                   29,16              23,90                5,26    

5549/22 09/06/2022 8P00099827              1.271,24         1.042,00            229,24    

5523/22 09/06/2022 8P00099994              1.518,02         1.244,28            273,74    

5517/22 09/06/2022 8P00100403                 250,42            205,26              45,16    

5504/22 09/06/2022 8P00100760                   79,86              65,46              14,40    

5503/22 09/06/2022 8P00099368                   41,62              34,11                7,51    

5494/22 09/06/2022 8P00099928                   79,86              65,46              14,40    

5491/22 09/06/2022 8P00099369                   97,62              80,02              17,60    



 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Bilancio e Ragioneria per i conseguenti 
adempimenti.  

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Firmato elettronicamente 

Eliana Spagnoli 

 

Firmato elettronicamente 

(Dott. Luciano Cococcia) 

 

Per il Dirigente del Servizio 

Vacante 

Il Direttore 

Dott. Fabrizio Bernardini 

(firmato digitalmente) 
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